
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 52   del
30-06-2020

OGGETTO:

ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' CON PROFILO
PROFESSIONALE DI "AUTISTA MACCHINE
COMPLESSE", CAT. B3 A TEMPO INDETERMINATO E
PARZIALE (30 ORE SETTIMANALI) - APPROVAZIONE
SCHEMA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO

Riferim. Prop. N.56  del
30-06-2020

L'anno  duemilaventi del giorno  trenta del mese di giugno alle ore 13:40 e seguenti, nella Casa Comunale,
a seguito di regolare convocazione del Sindaco, ai sensi dell'art. 13, della L.R. 26 agosto 1992 n. 7, si è
riunta la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.:

CONTI ANGELO SINDACO PRESENTE

VALLONE MARIA PIERA VICE SINDACO PRESENTE

NOBILE GIORGIO ASSESSORE PRESENTE

LOMBINO GUGLIELMO GIUSEPPE ASSESSORE ASSENTE

RUNFOLA CARMELO ASSESSORE PRESENTE

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   1

Presiede il SINDACO,  Angelo Conti.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Rosanna Napoli.



IL
RESPONSA

BILE SEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

su specifiche direttive impartite dal Sindaco in relazione all'argomento in oggetto

VISTA la deliberazione di G.M. n. 47 del 31.05.2018 con la quale è stato approvato,
ai sensi dell’art. 91, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 39, comma 1, della legge n. 449/1997, il
programma del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2018/2020 e
contestualmente è stata rideterminata la dotazione organica;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 41 del 05.04.2019, immediatamente esecutiva,
avente ad oggetto: “Approvazione programma triennale fabbisogno del personale
2019/2021” il quale prevedeva tra l'altro, anche l'assunzione tramite Concorso esterno di
n. 1 Operaio Generico-Ausiliario Cat. A –  a tempo indeterminato e parziale (24 ore
settimanali) e  di n. 1 posto di “Autista Macchine Complesse” – Cat. B- Posizione
Economica B3 –  a tempo indeterminato e parziale (30 ore settimanali);

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Economico n. 35 del
27/09/2019 avente per oggetto: Approvazione schema Bando di Concorso pubblico per
Titoli e prova d'idoneità, per la copertura di n. 1 posto di “Autista Macchine Complesse” –
Cat. B- Posizione Economica B3 –  a tempo indeterminato e parziale  – Approvazione
schema avviso pubblico e  domanda;

VISTO che il bando di concorso è stato pubblicato per un periodo di trenta giorni
all'albo pretorio on line sul sito internet istituzionale del Comune di Valledolmo al seguente
indirizzo www.comune.valledolmo.pa.it - Amministrazione Trasparente - sezione bandi di
concorso, nonché per estratto nella GURI e GURS – Sezione Concorsi, come da
attestazione dell'Ufficio Protocollo n. 12443 del 07/11/2019.

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 2 del 05/02/2020 con la quale
sono stati approvati i verbali n. 1 del 17/01/2020 e n. 2 del 29/01/2020 redatti   dall'Ufficio
Personale sotto la responsabilità  del Segretario Comunale, per la formazione della
graduatoria di merito del Concorso pubblico per Titoli e prova d'idoneità, per la copertura di
n. 1 posto di “Autista Macchine Complesse” – Cat. B- Posizione Economica B3 –  a tempo
indeterminato e parziale ;

VISTO che la graduatoria per titoli provvisoria è stata pubblicata  all'Albo pretorio on
line dell'Ente, sul sito Internet istituzionale dell'Ente all'indirizzo:
www.comune.valledolmo.pa.it e nella sezione amministrazione trasparente sottosezione
Bandi di concorso, per n. 8 giorni consecutivi dal 05/02/2020 al 13/02/2020;

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 3 del 25/02/2020 con la quale
è stata approvata la graduatoria per titoli del Concorso pubblico per Titoli e prova
d'idoneità, per la copertura di n. 1 posto di “Autista Macchine Complesse” – Cat. B-
Posizione Economica B3 –  a tempo indeterminato e parziale;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 28 del 17.03.2020, immediatamente esecutiva,
avente ad oggetto: “ Concorso pubblico per Titoli e prova d'idoneità, per la copertura di n.
1 posto di “Autista Macchine Complesse” – Cat. B- Posizione Economica B3 –  a tempo

Ufficio: AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 56 DEL 30-06-2020

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014.

Pag.2

Oggetto: ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' CON PROFILO PROFESSIONALE DI
"AUTISTA MACCHINE COMPLESSE", CAT. B3 A TEMPO INDETERMINATO E
PARZIALE (30 ORE SETTIMANALI) - APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO
INDIVIDUALE DI LAVORO

http://www.comune.valledolmo.pa.it/


indeterminato e parziale (30 ore settimanali) e di n. 1 posto di “Operaio
Generico-Ausiliario” – Cat. A –  a tempo indeterminato e parziale (24 ore settimanali).
Nomina Commissione per prova d'idoneità.”;

VISTO il verbale n. 1 del 29/05/2020 della Commissione nominata  per la prova
d'idoneità  da cui emerge che il candidato primo nella graduatoria per titoli Sig. Castiglione
Antonio viene valutato dalla suddetta  commissione “non idoneo” e pertanto viene escluso
( come previsto dall'art 6 del bando sopracitato) e che la stessa  procede a far sostenere
la prova d'idoneità ai successivi  candidati – secondo e terzo nella graduatoria per titoli –
Sig. Gaspare Ricotta e Sig. Francesco Andollina, giudicati  idonei;

          VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 5 del 09/06/2020 ad oggetto
“Approvazione verbale n.1 – Prova d'idoneità -  Concorso pubblico per Titoli e prova
d'idoneità, per la copertura di n. 1 posto di “Autista Macchine Complesse“ – Cat. B-
Posizione economica B3 –  a tempo indeterminato e parziale-Approvazione graduatoria
finale (Titoli e prova d'idoneità).
              VISTA la   graduatoria finale come di seguito indicata:

COGNOME E NOME DATA DI
NASCITA

TOTALE PUNTI
GRADUATORIA
DI MERITO

GIUDIZIO  DELLA
COMMISSIONE

IDONEO NON IDONEO

1 RICOTTA GASPARE ANTONIO 27/07/1976 27,4 X

2 ANDOLLINA FRANCESCO 31/10/1974 22,4 X

VISTA la deliberazione di G.M. n. 45 del 10.06.2020, immediatamente esecutiva,
avente ad oggetto: “ Concorso pubblico per Titoli e prova d'idoneità, per la copertura di n.
1 posto di “Autista Macchine Complesse“ – Cat. B- Posizione economica B3 –  a tempo
indeterminato e parziale (30 ore settimanali)-Presa d’atto graduatoria finale per titoli e
prova d’idoneità.

DATO atto che sussistono le condizioni per l'assunzione del suddetto personale,
utilizzando la graduatoria della selezione pubblica sopra menzionata;

PRECISATO che l'assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto
individuale, nel rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;

VISTA la documentazione di rito acquisita agli atti del Comune del Sig. Ricotta
Gaspare Antonio;

VISTO lo schema di contratto individuale di cui all'allegato “ A”;
VISTI:

- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
- i vigenti CCNL;
- il T.U.EE.L.  approvato con  D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento de lavoro alle       
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE  ALLA GIUNTA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014.

Pag.3



Di assumere con decorrenza dal 01/07/2020 e comunque dalla data di
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, presso il Comune di Valledolmo,con
contratto a tempo indeterminato e parziale (30 ore settimanali) il  Sig.  Ricotta Gaspare
Antonio nato a Valledolmo il 27/07/1976 ed ivi residente in via Enrico Berlinguer n. 12
C.F. RCTGPR76L27L603Z,con profilo professionale di Autista Macchine Complesse Cat.
B – posizione economica B3;

Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che
sarà sottoscritto dal Sig. Ricotta Gaspare Antonio, avendo già accertato il possesso dei
requisiti per l'assunzione presso la Pubblica Amministrazione;

Di stabilire che al predetto verrà corrisposto il trattamento economico previsto per la
categoria ed il profilo professionale di inquadramento del vigente CCNL;

Di approvare l'allegato schema individuale di lavoro All. “A”;
Di dare atto che la spesa complessiva annuale trova copertura negli appositi capitoli

di spesa del Bilancio di previsione 2019/2021 ;
Di conferire mandato al responsabile del Settore economico Finanziario e del

personale di procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro secondo lo schema
allegato.
DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.12 della L. R. n.
44/91.

IL RESP.LE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Gioacchino Di Baudo
(Firmato elettronicamente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014.

Pag.4



PARERI

Ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23.12.2000 N. 30, si esprime parere Favorevole in ordine alla
Regolarita' tecnica

Valledolmo, 30-06-2020 Il Responsabile del Settore

 Dott. Gioacchino Di Baudo

(Firmato digitalmente)

Ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23.12.2000 N. 30, si esprime parere Favorevole in ordine alla
Regolarita' contabile

Valledolmo, 30-06-2020 Il Responsabile del Settore Finanziario

 Dott. Gioacchino Di Baudo

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014.

Pag.5



LA GIUNTA COMUNALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI  i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi interessati, di cui all’art.12 della
   L.R.  23.12.2000 n.30;

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la  proposta di deliberazione come sopra riportata e che

qui di seguito si intende integralmente trascritta.

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44 del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE   la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014.

Pag.6



Letto, approvato e sottoscritto:

Il sottoscitto Segretario comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione all’albo on
line

ATTESTA

che copia della presente deliberazione, in applicazione della l.r. n. 44/1991 e s.m. è stata affissa all’Albo

Pretorio on line  il giorno             per rimanervi quindici giorni consecutivi

Valledolmo,

 Maria Piera Vallone
(Firmato digitalmente)

Dott.ssa Rosanna Napoli
(Firmato digitalmente)

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata, in copia,  all’Albo Pretorio on line sul sito web
istituzionale del Comune, il            per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al            al num.

 Angelo Conti

Valledolmo,

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-06-2020

perchè dichiarata immediatamente esecutiva

Valledolmo, 01-07-2020 Il Segretario Comunale

IL SINDACO

Dott.ssa Rosanna Napoli

(Firmato digitalmente)

L’ASSESSORE ANZIANO (Firmato digitalmente) IL Segretario Comunale

Il Resp.le della pubblicazione

(Firmato digitalmente)

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Rosanna Napoli

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014.

Pag.7


